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tro, hopp & kärlek

Foto: Magnus AronsonIKON

Att finna vägen igenom när ingenting är som förut ställer krav på oss alla. Vi är 
isolerade och längtar efter att få mötas som vi är vana vid. När biskopen tio dagar 
före påsk uppmanade oss att hitta andra former för församlingens gudstjänster 
och verksamhet blev det en signal om att vi som kyrka ska bidra till att smitta inte 
sprids. Av den anledningen har vi försökt att finna andra former för att mötas som 
bryter isoleringen men som hindrar smittspridning. 

I detta extra församlingsblad lyfter vi fram de förändringar av gudstjänster och 
verksamhet som gäller fram till midsommar om inget förändras till det bättre och 
pandemins framfart i vår region avtar. Kom ihåg att det är möjligt att komma till 
våra kyrkor. De är öppna så gott som varje dag för enskilda besök. Gudstjänster 
på söndagarna sänds via webben. Du som inte har möjlighet att koppla upp dig 
digitalt, hör av dig så att vi kan hjälpa dig. 

I försöket att finna livsvägen när allt är pausat är att få fundera kring en mängd 
frågor. Jesus talar om den breda och smala vägen. Ett sökande efter den väg 
som leder till livet istället för att det ska bli som vanligt. Här är kärleken till Gud och 
varandra det som är bärande i Jesu undervisning. Frågor om jordens och mänsk-
lighetens framtid, grundat i en kärlek som leder oss vidare in i ett hållbart liv såväl 
andligt som globalt blir aktuella. På det viset handlar inte allt om att få igång ett 
avstannat maskineri igen. 

Bibeln talar på många sätt om att finna livsvägen. En väg som handlar om 
uppbrott och nyorientering. En tid där man står själv efter att det man hoppats på 
grusats, ens egen eller andras ohälsa har förändrat allt eller ett uppbrott för att 
rädda sitt liv. Jesu uppmaning för vägen vidare handlar om kärlek, ett nytt bud om 
att älska varandra. Att söka kärleken till varandra. Det är som om vi hör det dubbla 
kärleksbudet eller gyllene regeln i bakgrunden. Det han sagt hela tiden, låt kärleken 
till Gud och medmänniskor hela tiden vara det som leder dig.

Allt gott mitt i dessa tider!

önskar
Eric

Eric Muhl, kyrkoherde
031-731 63 15
eric.muhl@svenskakyrkan.se

ASKIMS FÖRSAMLING 
OCH COVID-19:
Askims församling följer uppmärksamt och löpande information från såväl 
folkhälsomyndighet som Göteborgs stift. Biskopen understryker att kyrkans 
uppgift handlar om själavård, omsorg och gudstjänst. Vi vill gärna bistå med 
det på bästa sätt. 

l På församlingens hemsida www.svenskakyrkan.se/askim finns  
aktuell information om våra gudstjänster och verksamheter. 
Vill du få information muntligen ring församlingsexpeditionen 031-731 63 10. 

ÄLSKA 
DIN NÄSTA
- men på lite
avstånd
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För att följa folkhälsomyndighetens riktlinjer om social distansering har församlingen endast digitala gudstjänster. Guds-
tjänsterna i Askims kyrka live-streamas, gudstjänsterna i Billdals kyrka och Mikaelskyrkan är förinspelade. Länkar till film-
sekvenserna finns på hemsidan, www.svenskakyrkan.se/askim. Samtliga gudstjänster sänds på kyrkornas ordinarie 
gudstjänsttider och kyrkklockorna ringer. Tidigare sända gudstjänster finns på hemsidan under rubriken Digitala guds-
tjänster - arkiv.

Kyrkorna håller öppet för enskilda besök på söndagar, några timmar i anslutning till den ordinarie gudstjänsttiden. 
Ljuständning, stillhet, bön, möjlighet till samtal eller bara sitta ned en stund. 

DIGITALA GUDSTJÄNSTER

ÖPPNA KYRKOR
Det finns mycket oro i vårt samhälle just nu 
på grund av den pågående coronapandemin. 

Församlingens kyrkor är därför öppna. 

Askims kyrka 
Måndag - fredag   10.00-17.00
Söndag    10.00-13.00

Mikaelskyrkan  
Tisdag, torsdag, fredag   11.00-14.00
Söndag     16.00-18.00

Billdals kyrka
Måndag - fredag   10.00-16.00
(onsdag  12.00-16.00)
Söndag    09.00-12.00

Ljusen brinner i Askims kyrka för  alla som har det svårt under 
coronapandemin. Många är oroliga för det som händer i världen. 
Oro för hälsa, arbete och ekonomi. Vi ber om förtröstan, tro 
och hopp.

Foto: Tommy Hvitfeldt
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BARN & FAMILJ
De öppna grupperna för föräldrar och barn har sedan några veckor helt stängt liksom den 
övriga verksamheten. Olika anpassningar att ha barnverksamhet på ”säkert” sätt - utomhus - lek, 
sång, barnvagnspromenad, eget fika, hålla distans - har gjorts innan stängningen. När restriktionerna 
lättar hoppas vi kunna köra gång uteverksamheter igen. Håll utkik på hemsidan och Facebook!

Digitalt för barn
Det finns lite material för barn på webben också. När söndagsskolan inte kunde träffas 
under påsk fick barnen höra påskens berättelse digitalt istället, en liten berättelse på hemsidan.
Fler berättelser och sånger för barn kommer! 

Kontakt på sociala medier
Askims kyrka, Billdals kyrka och Mikaelskyrkan har egna facebooksidor med information, 
tips och kontakt. Här kan man på ett enkelt sätt ställa frågor rörande olika verksamheter. 
Vissa verksamhetsgrupper har också speciella facebooksidor eller finns på Instagram. 
Mikaelskyrkans barn och familj är en nystartad facebooksida speciellt för barnverksamheten 
där - www.facebook.com/Mikaelskyrkansbarnochfamilj/askimsforsamling

Dopträdet i Billdals kyrka. Foto: Alice Andreasson

Barn som döps i Askims församling får en liten 
droppe av glas som hängs upp i kyrkans dopträd. 
Barnets namn skrivs på en etikett som fästs på 
droppen. Ungefär två gånger om året bjuds dop-
familjer in till familjegudstjänst där man får hämta 
droppen som blir ett minne av dopet i Askims 
församling. På grund av coronapandemin så har 
dessa gudstjänster fått skjutas upp. 
Förhoppningen är att man ska kunna bjuda in 
föräldrar och barn till gudstjänst till hösten.  

Dopdroppe-gudstjänst till hösten

Dopträdet i Askims kyrka . Foto: Lena-Marie Månsson
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VARDAGEN I CORONATIDER

UNGDOMAR

ÄLDRE/DIAKONI

KONFIRMANDER
Det här läsårets konfirmander fick inte den avslutning på konfirmandtiden som planerats. Istället för konfirmation under 
våren med alla nära och kära närvarande, så är alla konfirmationer flyttade till hösten. Konfirmandundervisningen har fått 
ändras, anpassas och skjutas upp. Digitala träffar, tipspromenader och andra uteaktiviteter är alternativ som förekommer. 
De ungdomar som ska konfirmeras under sommaren kommer att påbörja konfirmandtiden senare under sommaren.

Inbjudan till konfirmation. De som är födda 2006 kommer att få en inbjudan att konfirmeras läsåret 2020-2021. 
Inbjudan kommer i brevlådan i mitten av maj. På grund av coronapandemin kommer grupperna att starta senare under 
hösten än vanligt.

Askims församling följer läget beträffande coronaviruset och anpassar verksamheten efter myndigheternas rekommendationer.

Ungdomsgrupperna i församlingen håller kontakten digitalt. Grupperna har sina egna facebooksidor samt finns på 
Instagram. Både Ungdomsgruppen i Billdals kyrka och Askims kyrka har lagt ut tävlingar och uppdrag på webben.

Nu när man inte kan träffas som vanlig kommer Ungdomsgruppen 
i Askims kyrka att anordna en egen version av Uppdraget! 

Vi kommer att skicka ut tre uppdrag inför varje vecka och man kan 
själv bestämma när under veckan man utför uppdragen. Inget av 
uppdragen kommer att vara fysiskt ansträngande.

För mer information gå in på Facebook, Ungdomsgruppen Askims 
kyrka eller skicka ett sms till Micha på 0737-731035. 

Ungdomsgruppen i Billdal: ”Dagens uppdrag” 
kan alla vara med i. Du hittar uppdragen på 
Instagram. #uppdragetbilldalskyrka”
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DIAKONERNA HJÄLPER TILL

Behöver du hjälp att handla?
Är du i riskgruppen när det gäller Covid-19 
och tycker att det känns otryggt att vistas bland 
mycket människor i mataffären? Kyrkan kan hjälpa dig.

Under perioden april till  maj eller så länge restriktio-
nerna gäller, kan Askims församling hjälpa till med 
matinköp om du inte har någon annan som kan hjälpa 
dig att handla. Vi handlar det du behöver 
(max 500 konor) och du betalar med faktura efteråt.

Man kan använda formulär på hemsidan eller ring för 
att be om hjälp. Samordnare:

Diakon Ingela Olander, 0737-73 89 06

Behöver du samtalsstöd? 
När det händer något plötsligt i livet, allt vänds upp 
och ner och känns omöjligt att hantera kan man be-
höva någon att prata med.  
Välkommen att höra av dig till någon av diakonerna el-
ler prästerna i Askims församling om du skulle behöva 
stöd, hjälp eller bara ett lyssnande öra. En diakon kan 
man träffa för enskilda samtal. Samtalet är kostnadsfritt 
och diakoner och präster har tystnadsplikt.

Hitta kontaktuppgifter till präster och diakoner på hem-
sidan eller kontakta församlingsexpeditionen 
031-731 63 10, askim.forsamling@svenskakyrkan.se

DOP, VIGSEL OCH BEGRAVNING

Coronapandemin och tiden av restriktioner i samhället gör att även kyrkans verksamhet måste anpassas. För att 
förhindra smittspridning och värna om riskgrupper kan inte människor samlas i större grupper. Detta påverkar de 
kyrkliga handlingar som är milstolpar i människors liv. De får ske på ett annat sätt än man tänkt sig...

DOP. Under maj och så länge samhällets restriktioner på grund av coronaviruset varar, så hålls enskilda dopgudstjänster 
för ett barn i taget. Dopgästerna begränsas till närmaste familj och anhöriga.

VIGSEL. Liksom vid dop måste de inbjudna gästerna begränsas till närmaste familj och anhöriga. En del väljer att vänta 
med vigseln eller så kanske det blir vanligare med utomhusbröllop.

BEGRAVNING. En begravning kan inte vänta på en mer passande tidpunkt utan måste även under normala omständig-
heter ske relativt snart. Nu när dödsfallen kanske ökar är riktlinjerna att begravningen ska ske snarast. Begravningsbyrån 
ansvarar för att antalet begravningsgäster är begränsat.

Under den här perioden är det inte möjligt att hyra någon av församlingens lokaler för samlingar.
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Foto: Tommy Hvitfeldt

Temavandringar utifrån söndagens tema med stationer i anslutning till församlingens tre kyrkor. 
I stationer erbjuds texter, böner, psalmverser, inbjudan till reflektion med mera. Vandringen består av åtta stationer i ett 
upplägg som liknar en gudstjänstordning. Vandringarna har samma innehåll vid de tre kyrkorna och innehållet byts ut 
veckovis, i de delar som förändras. 

Station 1. Man får en introduktionstext till vandringen. Dagens tema - fundera kring detta på väg till nästa station.
Station 2. Dagens bön som ansluter till dagens tema.
Station 3. Evangelietext och några reflektionsfrågor till exempel: 
”Finns det något som väcker glädje i texten?””Ser du någon likhet med din 
situation eller omständigheter i dagens samhälle?”
Station 4. Predikan/Dagens tanke: En kort text kring söndagens tema.
Station 5.Trosbekännelse (psalmtext)
Station 6. Bön. Kan se ut så här: TACK – finns det något du är tacksam, 
som du vill nämna för Gud? HJÄLP – finns det någon svårighet du vill nämna? 
Något i ditt eller någon annans liv, eller annat i världen? 
FÖRLÅT – finns det något du ångrar, gjort fel eller borde gjort, som du vill lämna?
Tänk fridfulla tankar medan du går lugnt till nästa station.
Station 7. Vår Fader, med inledande ord om att någon, 
någonstans kring vår jord, ber denna bön just nu.
Station 8. Psalmverser och avslutning

TEXTER, PSALMVERSER, REFLEKTION... 
Temavandringar

Foto: Ninna Burgman

Om man vill ta en paus under sin promenad så finns det trevliga bänkar att 
slå sig ner på utanför församlingens kyrkor. Njut av vårsolen och tänk på 
att hålla avstånd!

SKAPA TILLSAMMANS - VAR FÖR SIG
Vill du vara med och sticka/virka rutor till ett lapptäcke som sedan kan bli till ett konstverk 
i något av våra församlingshem eller kanske till barnvagnstäcken för hjälpbehövande?

Haka gärna på! På grund av covid-19 sitter var och en hemma och arbetar. Plocka 
fram gamla garnrester och låt dem få bidra till helheten. På så vis gör vi detta tillsam-
mans! Kanske blir det jättemånga rutor! Hoppas…..! 
Storlek på rutorna: 10x10 cm. Material: Stick och virkgarn. Obs! Ej bomull. 
Diakonerna ansvarar för att sätta ihop rutorna
Välkommen att vara med i stick och virkgänget!

Om du har frågor om detta eller när du tycker att du är klar kontaktar du någon av 
nedanstående diakoner i Askims församling.

Pekka Mustikka, 031-731 63 32
Lena-Marie Månsson, 031-731 63 27
Ingela Olander. 0737-73 89 06



ODR SAMHÄLLSINFORMATION

Mikaelskyrkan 
Konstutställning hösten 2020

Målar eller skulpterar du?  
Bor du i Askim?   

Kanske du också 
vill ställa ut vid 
utställningen i 
Mikaelskyrkan 
till hösten. 
Då är du 
välkommen 
att höra av dig! 
 

Hör av dig till:
Ola Hedenrud, 0737-73 86 35  
ola.hedenrud@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSBLADET MAJ 2020 -  Innehållet i bladet är en sammanfattning av läget vid tidpunkten det 
ges ut. På grund av att verksamheten anpassas efter den rådande coronapandemin kan delar av innehållet på kort tid 
ändras eller bli inaktuellt.

Vi blickar mot hösten

Välkommen att gå en tipspromenad med vårtema med Billdals kyrka! Frågelapparna är uppsatta i en slinga i omgivningarna 
runt kyrkan. Mer information och karta finns på församlingens hemsida www.svenskakyrkan.se/askim samt på anslags-
tavla vid Billdals kyrka. På hemsidan finns också de rätta svaren. Tipspromenaden uppdateras med nya teman varannan 
vecka. Lycka till! 

Tanken med tipspromenaden är att det ska vara en liten 
uppmuntran till församlingsborna att ha något att göra 
under sina många promenader nu när många är 
isolerade och kanske bara kan gå ut och gå i sin 
ensamhet.

Om man bara vill ta en paus under sin promenad så 
finns det trevliga bänkar att slå sig ner på utanför
församlingens kyrkor. Njut av vårsolen och tänk på
att hålla avstånd!

Tipspromenad
”våren”


